(
PROTOCOLO Nº: 04451/2013     DATA: 19/04/2013     HORA: 12:10     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02507/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal urgente limpeza em praça localizada à Rua João Benedito de Oliveira, esquina com Rua Ceará, na Vila Brasil.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie a limpeza na praça localizada à Rua João Benedito de Oliveira, esquina com Rua Ceará, na Vila Brasil, nesta cidade.

Justificativa:

Essa praça é cuidada por um senhor de idade já bem avançada, que sempre cortou os galhos das árvores e a prefeitura fazia o recolhimento. Mas há aproximadamente oito meses a prefeitura deixou de limpar a praça. Os “sujões de plantão” aproveitaram a sujeira e despejaram até um guarda-roupas. Absurdo! Motivo da sugestão de limpeza com urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-
image1.jpeg